H. Ayuntamiento de Hidalgotitlan, Ver.

@ Estado de Actividades Fas
Mdiiaciiiien Del 1 de enero al 31 de octubre de 2024 Lxwvi
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO 2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 3,958,356.57 5,777,588.73
Impuestos 2,215,464.80 2,356,048.14
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 1,535,048.80 1,848,251.94
Productos 160,192.97 53,907.34
Aprovechamientos 47,650.00 1,519,381.31
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION 111,530,856.94 112,303,415.71
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de 111,530,856.94 110;429,714.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 1,873,701.45
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 419,847.71 435,004.48
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 419,847.71 435,004.48
Total de ingresos y otros beneficios 115,909,061.22 118,516,008.92

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA N0
Inversién Publica no Capm‘hzablg-\-
Total de Gastos y otraa P
Resultados del E}erc_@lb'
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31,650,794.23
17,693,212.01
7,765,444.83
6,192,137.39
2,501,751.44
0.00

0.00
475,580.24
2,026,161.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
322,475.28
307,616.32
0.00
14,858.96
0.00

0.00
455,744.55
0.00
0.00
0.00

52,361,666.14
21,952,514.35
17,775,088.00
12,634,063.79
2,643,583.26
0.00

0.00
129,222.00
2,514,361.26
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
328,052.70
303,903.82
0.00
24,148.88
0.00

0.00
519,772.20
0.00

0.00

0.00
519,772.20
58,299,226.44
58,299,226.44
114,152,300.74
4,363,708.18

3 (’;»_-_‘3

%
PR s
MUNICIPIO pg N \\"' 05
RIDALGOTIT Al I‘ﬂ < 4 - ) :ﬁ:‘ k4
RETT O nyer Vit RVALLAD;}W
2027967 /s IDENTE 5
TRANS -(‘ WANDO
CTITLAN
C. JOSEFINA VASBEEANERRIBR, VER
SINDICA%Y Fﬁmc ATURA
2022 . 2025

TR HSFORN -
P L ABDTIT

o eq}ﬁran‘m# qﬁe los q tados Finaneferos y sus Notas son razonablemente corre

2022 - 2025
TRANSFORMANDO
HIDALGOTITLAN



