

H. Ayuntamiento de Hidalgotitlán, Ver.

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de octubre de 2024



(Cifras en Pesos)

(Citras en Pesos)		
CONCEPTO	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	3,958,356.57	5,777,588.73
Impuestos	2,215,464.80	2,356,048.14
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,535,048.80	1,848,251.94
Productos	160,192.97	53,907.34
Aprovechamientos	47,650.00	1,519,381.31
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	111,530,856.94	112,303,415.71
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos	de 111,530,856.94	110;429,714.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	1,873,701.45
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	419,847.71	435,004.48
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	419,847.71	435,004.48
Total de ingresos y otros beneficios	115,909,061.22	118,516,008.92
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	31,650,794.23	52,361,666.14
Servicios Personales	17,693,212.01	21,952,514.35
Materiales y Suministros	7,765,444.83	17,775,088.00
Servicios Generales	6,192,137.39	12,634,063.79
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,501,751.44	2,643,583.26
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	475,590.24	129,222.00
Ayudas Sociales	2,026,161.20	2,514,361.26
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	322,475.28	328,052.70
Intereses de la Deuda Pública	307,616.32	303,903.82
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	14,858.96	24,148.88
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	455,744.55	519,772.20
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	.505 AL. 0.00	0.00
	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00 0.00 455,744.55 0.00 0.00	0.00
Otros Gastos	455,744.55	519,772.20
INVERSIÓN PÚBLICA SUDOS	0.00	58,299,226.44
Inversión Pública no Capitalizable	1. Ora-700 0.00	58,299,226.44
Total de Gastos y otras Perdidas	34,930,765.50	114,152,300.74
Resultados del Ejercicio (Angrio/Desahorro)	80,978,295.73	4,363,708.18
Raio protecta de decitivated disclarames que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente corr	101110	

Bajo protesta de decir vetdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son la place de la misor



MUNICIPIO DE HIDALGOTITLA DE PRESIDENTE MUNICIPIO DE 2022 2025 PRESIDENTE MUNICIPALIDADES A 18

TRANSFORMANDO GOTITLAN

> C. JOSEFINA VASOEZALEMINA, VER SINDICATURA

TRANSFORM - 50

C. FLORICELA ANTONIO BANCHEZ
TESORERA MUNICIPAL

C. CECILIA PEREZ RODRIGUEZ REGIDORA PRIMERAR REGIDORIA 1era. 2022 - 2025

TRANSFORMANDO HIDALGOTITLÁN